tion des bénéfices et fondation de chapelles, messes, etc.;

cures, dîmes et oblations pour S' Vaast
;
privilèges pour

user d'habits pontificaux ; ordres et bénédictions d'autels,

calices, cloches ; réconciliations des églises et cimetières

de S' Vaast et de ses membres ; indulgences et associa-

tions spirituelles ;
privilèges pour le bien des novices

;

mandement de n'aliéner les biens de l'Abbaye et faculté

H. 601. (Registre.) — In-folio ; 214 feuillets, papier.

178^. — Tome II' du répertoire général, dont sui-

vent les titres des chapitres. « Recours et renvois de

justice et exploits induement faits dans les terres et sei-

gneuries de Saint-Vaast, et particulièrement dans Arras

et ses environs ; droit de confiscation et de bâtardise

pour Messieurs de Saint-Vaast en leurs terres et seigneu-

ries ; moulins, eaux, rivières et servantises héritables
;

Gaule de Beaumelz et de Sancerre ; exemption de péage,

vinage, rouage, chaussée et semblables droits; exemption

d'ost, chevauchée, tailles, aides et décimes; exemption

d'aides en la ville d'Arras ; exemption de maltotes, im-

pôts, assises, gabelles et aubaine ; amortissement de

nouveaux acquêts ; tonlieu ; droit de censives; droit et

grâce pour le fond et bergaigne; droit d'étalage et achat

devins et de poissons; cambage, forage et afTorage;

rouage, ansage, mesurage et strage ; hommages, reliefs,

entrées et issues et autres droits seigneuriaux ; rentes

amorties, c'est à dire dues par gens de main-morte, en la

ville et banlieue d'Arras , rentes non amorties, en la ville

et banlieue d'Arras ; fours et rentes pour iceux
;
garde

royale de Saint-Vaast, restitutions de biens et récompenses

par représailles; titres mêlés; fondations pieuses par

Messieurs de Saint-Vaast; droit du Roy de France et du

Comte d'Artois à Saint-Vaast ; rentes créées sur Mrs de

Saint-Vaast, et dont la plupart sont éteintes. « Ces cha-

pitres sont cotés des lettres doubles de l'alphabet, AA,

BB, ce, etc. — Le Tome III est perdu.
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H. 602. (Registre.) — In-folio ; 236 feuillets, papier.

1 784t. — Tome IV.— Répertoire des titres concer-

nant les biens des villages de Boisleu.x, Boiry-Saint-Mar-

tin, Boiry-S"-Rictrude et Boiry-Becquerel ; la Beuvrière

et villages en dépendant; Bouvigny; Hersin, Sains-en-

Gohelle et Boieffles, i Buhuicourt » ; BuUecourt; Bully,

Grenay, « Ruyt » et Haillicourt ;
Campigneulles ; Carvin

et Épinoy ; Cité et pouvoirs des Meaux, de Baudimont,